cationes compromiserunt in arbitros.

A.D. 1261. CHRON. T. WYKES, p. 128. Rex Angliae in

festo Pentecostes apud Wintoniam detulit litteras domini

papae, et publice ostendit eas baronibus, quod absolutus fuit

a juramento quod praestiterat de providentiis baronum obser-
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vandis. . . . Et deposuit dominum Hugonem Dispensarium de
officio justitiarii. . . .

A. D. 1263. CHRON. T. WYKES,p. 133. In ipsa congregatione

magnatum quae facta est Londoniae in festo Pentecostes, comes
Leycestriae et multi alii murmuraverunt adversus regem
Angliae, dominam reginam, et dominum Edwardum, dicentes

eos perjurium incurrisse nisi providentias Oxoniae observarent.

lb. p. 138. Habitis . . . frequenter tractatibus inter partes,

circa festum Nativitatis Dominicae, rex et universi complices

sui et fautores, comes ctun universis sibi cohaerentibus, rex

Romanorum, dominus Edwardus, comites, barones, milites,

archiepiscopi, episcopi, universi ecclesiarum praelati, immo
generaliter clerus et populus unanimi assensu compromittebant
in regem Franciae super omnibus contentionibus ortis inter

regem et proceres suos occasione provisionum Oxoniae.

A. D. 1264. CHRON. T. WYKES, p. 139. Rex Francorum . .

.

vicesimo die Natalis . . . suum praecipitavit arbitrium, ipsum-
que auctoritate apostolica roboravit, regemque Angliae judi-

cialiter pristinae potestati restituit, provisiones Oxoniae sen

statuta abrogavit penitus et cassavit, decernens quod rex

justitiarium, cancellarium, thesaurarium, vicecomites, ballivos,

consiliarios et ministros sibi eligeret quoscunque veUet.

ANN. DUNSTAPL. p. 232. Pridie idus Maii . . . apud Lewes
. . . dictus comes et qui cum eo erant ceperunt regem Angliae, et

regem Alemanniae, et Edwardum filium regis. . . .

LIBER DE ANTIQUIS LEGIBUS, p. 65. Tunc episcopi et

barones tenuerunt parlamentum, in quo ordinatum fuit, sicut

patet in litteris domini regis.

A.D. 1265. ANN. WAVERL. p. 358. In crastino Sancti
Hilarii factum est parliamentum magnum Londoniae.

CHRON. T. WYKES, pp. 163, 174. Die Jovis in septimana
Pentecostes dominus Edwardus . . . coUegis suis mirantibus quo
pergeret valedixit. . . . Gestum est . . . proelium extra oppidum
Eyeshamiae die Martis proxima post festum Sancti Petri ad
Vincula, quarto die mensis Augusti. . . .

ANN. WAVERL. p. 366. Ad festum Exaltationis Sanctae
Crucis factum est parliamentum magnum apud Wintoniam . .

.

prolongatum fuit . . . usque ad festum Sancti Edwardi apud
Westmonasterium.

A.D. 1266. ANN. WAVERL. p. 371. Ad festum Sancti
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Bartholomaei apostoli factum est parliamentum magnum apud
Kenilworthe ubi dominus rex Henricus concessit baronibus
suis antiquam cartam, at requisivit decimam per triennium
totius ecclesiae Anglicanae ; responsumque fuit communiter
at legatus assensum praebuit, quod primo formarant pacem,
si qua posset fieri, at postaa super his responsum domino ragi
facerent ; quod dominus rex bene concessit. Provisum igitur
ibidem est per assensimi regis, Edwardi, legati, episcoporum,
abbatum, baronum omnium ibidem existentium, ut eligerentur
sex viri, tres episcopi et tres barones indigenae, ipsique sex
alios sex eligerent episcopos et barones indigenas ... qui
ordinarant da statu regni.

STAT. MARLB. A.D. 1267, regni autam domini Henrici filii

regis Johannis LII", in octavis Sancti Martini, providente ipso
doniino rege ad regni sui meliorationam et ad exhibitionem
justitiae prout regalis officii exposcit utilitas pleniorem, con-
vocatis discretioribus ajusdem regni tarn de majoribus quam
da minoribus, ita provisum est et statutum et concorditer
ordinatum. {Statutes of the Realm, I, p. ig.)

A.p. 1270. ANN. WINTON. p. 108. Item parliamentum
omnium magnatum Angliae in quindena Paschae, ad tractan-
dum de vicesima. . . . Post octavas Sancti Johannis convane-
runt fere omnes magnates apud Londoniam ad tractandimi de
praemissis.

A.D. 1271. ANN.WINTON.p. no. Post octavas Epiphaniae
magnates regni parliamentum suum tenuarunt Londoniae, ubi
per communem assensum domini Ricardi regis Alamanniae,
Gilbarti comitis Glovemiae, Philippi Basset et aliorum, exhae-
redatis concessaa sunt eorum terrae.

A.D. 1216. Announcement of the reissue of the
Charter.^

Rex, G. de Marisco justitiario suo Hibarniaa, salutem. Mul-
tiplices vobis raferimus gratiarum actiones de bono et fideli

servitio vestro, felicis memoriae Johanni quondam regi Angliae,

patri nostro, exhibito, nobisque exhibendo, et de hiis quae par
fidelem nostrum Radulfimi de Norwico clericum nobis signi-

' It has been pointed out by Mr. G. J. Turner, Trans. Royal Hist.

Soc, xviii (1904), p. 255, that this document is written in the Latinity
of the Papal Chancery. He infers that it may have been the work of

the legate Gualo.
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ficastis. Cum igitur jubente Ipso Cujus famulantur imperio

mors et vita, dominus et pater noster ex hac luce feliciter

migraverit, cujus anima in caelestibus coUocetur, vos scire

volumus quod celebratis solemniter ex more debito regalibus

exsequiis in ecclesia Beatae Mariae Wygomiae, convenenint

apud Gloucestriam plures regni nostri magnates, episcopi,

abbates, comites et barones, qui patri nostro viventi semper

astiterunt fideliter et devote, et alii quamplurimi ; ubi in festo

apostolorum Simonis et Judae, in ecclesia Beati Petri Glou-

cestriae, applaudentibus clero et populo, per manus domini

Gualonis tituli Sancti Martini presbyteri cardinalis et aposto-

licae sedis legati in Anglia, et episcoporum tunc praesentium,

invocata Spiritus Sancti gratia, publice fuimus in regem Angliae

inuncti et coronati, fidelitate et homagio omnium iUorum nobis

exhibitis ; quod vobis ut fideli nostro duximus intimandum,

ut de honore et successu nostro felici gloriemini. Sane cum
audierimus indignationem quondam inter memoratum domi-

num patrem nostrum et quosdam nobUes regni nostri exortam,

—utrum cum causa vel sine causa nos nescimus,—sic agitatam

exstitisse, et illam volumus in perpetuum aboleri et oblivisci,

quod nunquam menti nostrae adhaereat, et ut, cessante causa,

cesset effectus ;
quicquid exstiterit erga ipsum conceptae

indignationis parati sumus et volumus pro viribus nostris

expiare, singulis praebendo quod ratio dictaverit cum subdi-

torum consilio, et deletis de regno pravis consuetudinibus, in

libertatum et liberarum consuetudinum innovatione dies

nobilium patrum nostrorum reformare gratiosos, unicuique

tribuendo quod sibi debebit cum ratione competere. Ad hoc
sciatis quod celebrato nuper concilio apud BristoUum ubi con-

venerunt universi Angliae praelati tam episcopi et abbates,

quam priores, et multi tam comites quam bcirones, qui etiam

universaJiter fidelitatem nobis publice facientes, concessis eis

libertatibus et liberis consuetudinibus ab eis prius postulatis,

et ipsis approbatis, prompti et proni ad mandatimi nostrum in

partes suas cum gaudio sunt reversi. Speramus quidem et in

Domino confidimus quod regni nostri status, Divina favente

dementia, in melius commutabitur. De domina regina matre
nostra vel fratre nostro mittendis in Hiberniam vobis respon-

demus, quod habito consilio fidelium nostrorum et assensu,

quod nobis et commodo nostro et regni nostri expedire videri-

mus, faciemus. Rogamus igitur dilectionem vestram quatenus,

etsi bonae memoriae Johanni patri nostro fideles exstiteritis et
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devoti, tanto nobis fideliores existere curetis, quanto scitis nos
auxilio et consilio vestro in hac teneritate nostra plurimum
indigere ; capientes Melitatem de singulis Hiberniae magnati-
bus, et aliis qui nobis ipsam facere tenentur. Retinuimus
adhuc nobiscum Radulfum de Norwico, ut de hiis et aliis per
ipsum voluntatem nostram plenius vobis significemus, volentes
ut eisdem vos et ceteri fideles nostri Hiberniae gaudeatis
libertatibus, quas fidelibus nostris de regno Angliae concessi-
mus, et illas vobis concedimus et confirmamus. Teste, etc.